
REGISTRO GENERALE N. 485 del 22/07/2021 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 485 del 22/07/2021 

DETERMINAZIONE N. 273 del 22/07/2021 
PROPOSTA N. 584 del 19/07/2021 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LA 

SCUOLA DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA STATALI AA.SS. 2021/2022  2022/2023  
2023/2024 E PER IL SERVIZIO PASTI A DOMICILIO DALL'1.9.2021 AL 31.8.2024 - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 30.3.2021, esecutiva ai sensi di legge, 

l'Amministrazione ha approvato il Capitolato Speciale di concessione dei seguenti servizi: 

- servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, ponendo a base 

d’asta il valore del buono pasto, determinato in € 4,03 oltre € 0,02 per costi della sicurezza non soggetti a 

ribasso, per un valore di concessione di € 320.385,00, oltre a € 1.590,00 per costi della sicurezza, al netto 

dell'Iva, determinato in base al numero di pasti presunto da fornire nel triennio (79.500); 

- il servizio pasti a domicilio dal 1.9.2021 a 31.8.2024, ponendo a base d’asta il valore del buono pasto, 

determinato in € 5,78 oltre € 0,02 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso, per un valore di 

concessione di € 62.424,00, oltre a € 216,00 per costi della sicurezza, al netto dell'Iva, determinato in base 

al numero di pasti presunto da fornire nel triennio ( 10.800); 

RICHIAMATA la Convenzione con la Provincia di Lecco, (approvata con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 20 del 5.6.2018, esecutiva al sensi di legge), mediante la quale l'Amministrazione ha 

manifestato la volontà di avvalersi delle prestazioni della “Stazione Unica Appaltante della Provincia di 

Lecco “SUA Lecco ; 

VISTA la determinazione propria n. 197 in data 31.3.2021 con la quale è stato avviato il procedimento 

preordinato all'affidamento della concessione, mediante trasmissione degli atti alla SUA di Lecco per 

l'espletamento della relativa gara d'appalto, in virtù della suddetta Convenzione come sopra approvata; 

DATO ATTO che la SUA di Lecco ha cquisito il CIG n. 87318842A1; 

VISTO che le procedure di gara si sono svolte regolarmente, e che il Dirigente del Settore Appalti di lavori - 

contratti ed espropri - Ufficio Sua della Provincia di Lecco ha approvato la determinazione dirigenziale n. 

574 in data 12.7.2021 di proposta di aggiudicazione definitiva della concessione in oggetto indicata, 

trasmettendone copia con nota di prot. n. 38696 del 14.7.2021, corredata dalla relativa documentazione ed 

acquisita al protocollo comunale n. 5168 del 15.7.2021; 

RILEVATO che nella proposta di aggiudicazione risulta aggiudicataria provvisoria la società UnionChef S.r.l. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 485 del 22/07/2021 

con sede in Valmadrera  via Casnedi  n. 51 - CF. 02774420133, che in relazione a quanto posto a base 

d'asta,  ha offerto: 

-per il servizio di refezione scolastica il prezzo di € 4,02 per ciascun buono pasto, oltre  costo della sicurezza 

per € 0,02 ed oltre Iva; 

- per il servizio di pasti a domicilio il prezzo di € 5,77 per ciascun pasto, oltre costo della sicurezza per € 0,02 

ed oltre Iva; 

ESAMINATA la relativa documentazione prodotta dalla Società e dato atto cha la SUA ha verificato il 

possesso dei requisiti per la partecipazione alla gara; 

RITENUTO pertanto di provvedere all'aggiudicazione definitiva, specificando che verrà acquisita l'ulteriore  

documentazione necessaria, ai fini della stipula del relativo contratto;   

RILEVATO altresì che con separato provvedimento proprio, successivo alla determinazione del valore del 

buono pasto e delle eventuali agevolazioni da concedere alle famiglie, si provvederà all’assunzione della 

spesa a carico dell’Amministrazione Comunale, comprensiva dei pasti per il personale addetto al servizio di 

assistenza (insegnanti e operatori); 

DATO ATTO altresì che con separato atto si provvederà alla liquidazione alla Provincia di Lecco della spesa 

di € 2.148,07 di cui € 225,00 quale rimborso CIG per ANAC ed € 1.923,07 quale rimborso quota variabile 

SUA, come da convenzione in vigore; 

RITENUTO di doversi provvedere in merito; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PRENDERE ATTO, per quanto meglio indicato nelle premesse, della proposta di aggiudicazione, fatta 

pervenire dalla Sua.Lecco - Provincia di Lecco con nota prot. n. 38696 del 14.7.2021, acquisita al prot. 

comunale n. 5168 del 15.7.2021, alla società Union Chef Srl con sede in Valmadrera, via Casnedi n. 51 della 

concessione del servizio refezione scolastica aa.ss. 2021/22 2022/2023 2023/24 e del servizio di pasti a 

domicilio da 1.9.2021 a 31.8.2024; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 485 del 22/07/2021 

2. DI AGGIUDICARE pertanto alla società Union Chef Srl di Valmadrera, via Casnedi 51 C.F.02774420133 la 

concessione del servizio refezione scolastica aa.ss. 2021/22 2022/2023 2023/24 e del servizio di pasti a 

domicilio da 1.9.2021 a 31.8.2024, ai seguenti prezzi: 

-per il servizio di refezione scolastica il prezzo di € 4,02 per ciascun buono pasto, oltre costo della sicurezza 

per € 0,02 ed oltre Iva; 

- per il servizio di pasti a domicilio il prezzo di € 5,77 per ciascun pasto, oltre costo della sicurezza per € 0,02 

ed oltre Iva; 

3. DI DARE ATTO che con separato provvedimento proprio, successivo alla determinazione del valore del 

buono pasto e delle eventuali agevolazioni da concedere alle famiglie, si provvederà all’assunzione della 

spesa a carico dell’Amministrazione Comunale, comprensiva dei pasti per il personale addetto al servizio di 

assistenza (insegnanti e operatori); 

4. DI DARE ATTO ALTRESÌ che con separato atto si provvederà alla liquidazione alla Provincia di Lecco della 

spesa di € 2.148,07 di cui € 225,00 quale rimborso CIG per ANAC ed € 1.923,07 quale rimborso quota 

variabile SUA, come da convenzione in vigore; 

5. DI DARE ATTO INOLTRE che il relativo contratto d'appalto sarà stipulato dal sottoscritto responsabile del 

servizio, mediante atto pubblico amministrativo a rogito del Segretario Comunale, secondo i tempi previsti 

dalla normativa in materia di appalti pubblici; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Sua.Lecco, nonché di perfezionare le procedure in materia 

di trasparenza. 

 

Il Responsabile del Servizio 

             Sabina Panzeri 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 584 del 19/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
22/07/2021 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 485 del 22/07/2021 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 767 
 

Il 22/07/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 485 del 22/07/2021 con 
oggetto 
 
AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER LA SCUOLA 
DELL'INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA STATALI AA.SS. 2021/2022  2022/2023  2023/2024 E PER IL SERVIZIO 
PASTI A DOMICILIO DALL'1.9.2021 AL 31.8.2024 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 22/07/20211 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


